РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2014 г
	№ 24
	с. Первомайское

Об утверждении плана основных мероприятий
по подготовке к пожароопасному периоду на территории

Первомайского сельского поселения

Ремонтненского района в 2014 году

На основании  Федерального Закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов и охраны лесного фонда на территории Ремонтненского района, распоряжения Администрации Ремонтненского района от 25.03.2014 г. № 47«Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Ремонтненского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Первомайского сельского поселения Ремонтненского района в 2014 году (приложение).
 2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Первомайского
сельского поселения                                                       В.Ф.Шептухин
Приложение

к постановлению администрации

Первомайского сельского поселения

от 18.04.2014  № 24
ПЛАН

основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду, предупреждению и ликвидации лесных и ландшафтных пожаров на территории Первомайского сельского поселения Ремонтненского района в 2014 году

	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Ответственные

исполнители
	Срок

исполнения

	1.
	Организация взаимодействия с общественными объединениями добровольной пожарной охраны по вопросу привлечения добровольных пожарных к ликвидации  ландшафтных  пожаров.
	Глава Первомайского сельского поселения
	до 30.04.2014

	2.

	Проведение мониторинга случаев выжигания сухой растительности, нарушений правил пожарной безопасности в лесонасаждениях и расследование всех случаев возникновения ландшафтных пожаров на территории Первомайского сельского поселения.
	Специалист ГО и ЧС
	В течение пожароопасного

периода

	3.
	Проверка готовности противопожарных формирований, пожарной техники и специальной техники ПЧ 311, привлекаемой к ликвидации  ландшафтных пожаров.

	Добровольная казачья пожарная дружина с. Первомайское (ПЧ 311)
	В течение пожароопасного

периода

	4.
	Утилизация сухой растительности на территории Первомайского сельского поселения с использованием технологий, исключающих выжигание.

	МУПП «Пульс», арендаторы земельных участков, колхоз племзавод «Первомайский»

	В течение пожароопасного

периода

	5.

	Создание противопожарных полос вокруг жилого сектора, расположенного вблизи лесонасаждений и сельскохозяйственных земель.

	Глава Первомайского сельского поселения
	до 01.05.2014

	6.
	Обеспечение мероприятий по тушению ландшафтных пожаров и предотвращению распространения очагов возгорания.

	Добровольная казачья пожарная дружина с. Первомайское (ПЧ 311)
	В течение пожароопасного

периода

	7.
	Организация регулярной передачи в общественном транспорте и в местах его ожидания объявлений о соблюдении мер пожарной безопасности в лесах и на объектах природопользования.
	Специалист ГО и ЧС
	ежемесячно

	8.
	Оборудование защитных противопожарных полос на территории Первомайского сельского поселения.
	Глава Первомайского сельского поселения
	до 15.05.2014

	9.
	Обновление защитных противопожарных полос на территории Первомайского сельского поселения.
	Глава Первомайского сельского поселения
	по мере

необходимости

	10.
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в лесонасаждениях, степи, в быту.
	Глава Первомайского сельского поселения, специалист ГО и ЧС
	ежемесячно

	11.
	Обеспечение предотвращения бесконтрольного выжигания сухой растительности на территории Первомайского сельского поселения.
	Глава Первомайского сельского поселения
	В течение пожароопасного

периода

	12.
	Введение  (отмена) особого противопожарного режима.

	Глава Первомайского сельского поселения
	При

необходимости

  Специалист ГО и ЧС ___________________О.И.Ивасенко